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Valtuutusperusteet
Säteilyturvakeskus antaa ydinenergian käytön turvallisuutta koskevat yksityiskoh-
taiset määräykset ydinenergialain (990/87) 55 § 2 momentin kohdan 3 ja valtio-
neuvoston ydinvoimalaitosten turvallisuutta koskevista yleisistä määräyksistä
(395/91) tekemän päätöksen 29 §:n nojalla.

YVL-ohjeet ovat sääntöjä. joita yksittäisen luvanhaltijan tai muun kyseeseen
tulevan organisaation on noudatettava. ellei SäteiIyturvakeskukselle ole esitetty
muuta hyväksyttävissä olevaa menettelytapaa taikka ratkaisua, jolla YVL-ohjeissa
esitetty turvallisuustaso saavutetaan. Ohje ei muuta Säteilyturvakeskuksen ennen
ohjeen voimaantuloa tekemiä päätöksiä, ellei Säteilyturvakeskus erikseen muuta
ilmoita.



1 Yleistä
Säteilyturvakeskus (STUK) huolehtii ydin-
energia-asetuksen (161/88) 117 §:ssä sääde-
tyn mukaisesti ydinlaitosten paineastiavalvon~
nasta noudattaen ydinenergialakia (990/87) ja
soveltuvin osin paineastialakia (98/73) sekä
niiden nojalla annettuja säännöksiä ja mää-
räyksiä.

Tässä ohjeessa esitetään ydinvoimalaitosten
paineastioiden määräaikaistarkastusten suun-
nittelua ja raportointia koskevat vaatimukset.
Ohjetta sovelletaan erityisesti rikkomatto-
milla aineenkoetusmenetelmillä tehtäviin
määräaikaistarkastuksiin, joita tehdään tur-
vallisuusluokkiin 1 ja 2 kuuluville ydinvoi-
malaitoksen painesäiliöille, putkistoille, pum-
puille ja venttiileille ja niiden tukirakenteille
sekä realctoripaineastian sisäosille. Määräai-
kaistarkastusten perustarkastukset tehdään
ennen ydinvoimalaitoksen käyttöönottoa.
Käytönaikaiset tarkastukset tehdään yleensä
seisolckien aikana.

Paineastia-asetuksen (549/73) mukaisia mää-
räaikaistarkastuksia käsitellään erikseen
ohjeessa YVL 3.0.

2 Määritelmät
Tässä ohjeessa käytettävät tarkastustulosten
raportointiin liittyvät käsitteet määritellään
seuraavasti:

Näyttämillä tarkoitetaan vikanäyttämiä ja
muotonäyttämiä.

Vikanäyttämällä tarkoitetaan rikkomatto-
malla aineenkoetusmenetelmällä saatua osoi-
tusta viasta.

Muotonäyttämällä tarkoitetaan rikkomatto-
malia aineenkoetusmenetelmällä saatua näyt-
tämää tarkastuskohteen geometrisestä tai
metallurgisesta rakenteesta.

Vialla tarkoitetaan virhettä tai suunnittelema-
tonta epäjatkuvuuskohtaa rakenteessa, joka
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on löydettävissä rikkomattornilla aineen-
koetusmenetelmillä.

Kirjaamisrajalla tarkoitetaan näyttämälie
asetettua raja-arvoa, jonka ylittävät näyttämät
tulee kirjata tarkastuspöytäkirjaan.

Arvioimisrajalla tarkoitetaan näyttämälie
asetettua raja-arvoa, jonka ylittyminen edel-
lyttää näyttämän luonteen, koon, sijainnin ja
suuntautuneisuuden yksityiskohtaista määri-
tystä sekä vertailua aikaisempiin tarkastustu-
Ioksiin ja hyväksymisstandardien raja-arvoi-
hin. Arvioimisraja on yleensä sama kuin
kirjaamisraja tai se asetetaan kirjaamisrajan
ja hyväksymisstandardien raja-arvojen väliin
tarkastustulosten tilastollisen hajonnan vuok-
si.

Hyväksymisstandardeilla tarkoitetaan
STUK:n hyväksymiä vikanäyttämien hyväk-
symisstandardeja tai muita asiakirjoja, joissa
esitettyjen raja-arvojen ylittyminen edellyttää
lisätoimenpiteitä, kuten vian alkuperän selvi-
tystä, korjausta, rakenteen vaihtoa, tarkas-
tusten laajentamista, murtumamekaanisia
laskelmia sekä vikakoon kasvun seurantaa
tihennetyin tarkastusvälein.

3 Vaatimukset
Määräaikaistarkastusten perusvaatimustasona
tulee käyttää säännöstöä ASME Boiler and
Pressure Vessel Code, Section XI, Rules for
Inservice Inspection of Nuclear Power Plant
Components, Division 1 (ASME Code,
Section XI) /1/. Poikkeamat kyseisestä sään-
nöstöstä on perusteltava ja osoitettava, että
vastaava luotettavuus- ja turvallisuustaso on
saavutettavissa jollakin muulla tavalla. Mää-
räaikaistarkastuskäytännön luomisessa suosi-
tellaan käytettäväksi sekä Kansainvälisen
atomienergiajärjestön (IAEA) turvallisuusoh-
jetta "In-Service Inspection for Nuclear
Power Plants" /2/ että käsikirjaa "In-Service
Inspeetion of Nuclear Power Plants" /3/.

STUK asettaa tarvittaessa yksityiskohtaisia
vaatimuksia erillisissä päåtöksissään.
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Ydinvoimalaitoksen alustavaan turvallisuus-
selosteeseen on sisällytettävä selvitys määrä-
aikaistarkastusperiaatteista. Turvall isuusse-
loste käsitellään ohjeen YVL 1.1 mukaisesti.
Selvityksessä tulee esittää yleiset määräai-
kaistarkastusperiaatteet siten, että edellytyk-
set luotettaville ja riittävän laajoille määräai-
kaistarkastuksille osoitetaan.

4 Määräaikaistarkastus-
ohjelma
Määräaikaistarkastusoh jelmalla tarkoitetaan
tässä ohjeessa asiakirjakokonaisuutta, joka
sisältää ydinvoimalaitoksen määräaikaistar-
kastuksia koskevan

syntä muulle tunnetulle hyväksymisstandar-
dille tai tapauskohtaisille hyväksymisrajoille.

Ohjelman perustana käytettävän viitesäännös-
tön /11 painos muutoksineen tulee ilmoittaa
ja mahdolliset poikkeamat perustella.

Mikäli turvallisuuden kannalta tärkeissä
laitteissa ja putkistoissa on erityisen rasitettu-
ja kohtia, tai kuormituksia ei ole pystytty
määrittämään luotettavasti, kohteet tulee
ottaa huomioon tarkastuslaajuutta määritettä-
essä. Tällöin on tarvittaessa käytettävä tihen-
nettyä tarkastusjaksotusta.

Yhteenveto-ohjelmaan tulee sisällyttää seu-
raavat asiat:

yhteenveto-ohjelman
perustarkastusohjelman
käytönaikaiset tarkastusohjelmat.

Ohjelma tulee pitää ajantasalla ja sitä tulee
täydentää siten, että kunakin tarkastusajan-
kohtana on käytettävissä selkeä ja yksikäsit-
teinen ohjelma ja ohjeisto.

4.1 Yhteenveto-ohjelma

Luvanhakijan on toimitettava ydinvoimalai-
toksen käyttölupaa hakiessaan STUK:l1e
hyväksyttäväksi määräaikaistarkastusten
yhteenveto-ohjelma.

Yhteenveto-ohjelman tulee kattaa kaikki
turvallisuusluokkiin 1 ja 2 kuuluvat painesäi-
liöt, putkistot, pumput ja venttiilit ja niiden
tukirakenteet sekä reaktoripaineastian sisä-
osat, Siinä tulee esittää tarkastuskohteiden, -
menetelmien ja -jaksotusten valintaperiaatteet
sekä tarkastustulosten raportointija vikanäyt-
tämien arvioimismenettelyt ydinvoimalaitok-
sen perustarkasntksista käyttäiän loppuun
asti.

Mikäli viitteen 11/ mukaisia hyväksymisrajo-
ja ei voida käyttää, esimerkiksi viitteen /4/
säännöstöstä poikkeavien suurimpien sallittu-
jen membraanijännitysten käytön vuoksi,
luvanhaltijan tulee hankkia STUK:n hyväk-
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a)

b)

c)

d)

Tarkastusten yleiset menettelytavat,
laadunvarmistus sekä periaatteet,
joiden mukaan tarkastettavat laitteet ja
niiden tarkastuskohteet valitaan. Näitä
ovat mm.:

ohjelmien laatimis- ja hyväksymis-
käytäntö
tarkastuskohteiden, -menetelmien, -
laajuuksien ja -jaksotusten yleiset
valintaperiaatteet
tarkastustulosten raportointi ja vi-
kanäyttämien arvioimismenettelyt.

Luettelo määräaikaistarkastettavista
päälaitteista. Näistä esitetään seuraa-
vat tiedot:

turvallisuusluokka
järjestelmä
tarkastettavat laitteet (painesäiliöt,
putkilinjat, pumput ja venttiilit
laitetunnuksineen)
tarkastuskohteet (painesäiliöistä ja
muista päälaitteista eritellään hit-
sausliitokset)
rakenneaine
tarkastusmenetelmät.

Reaktoripaineastian ja muiden päälait-
teiden tarkastuslaitteet

Suunnitelma tarkastusohjeiden ja
laitteiden pätevöityksestä



e) Tarvittavat piirustukset
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Perustarkastusobjelmaan tulee sisällyttää
seuraavat asiat:

painesäiliöiden ja muiden päälait-
teiden rakennepiirustukset, joissa
esitetään bitsausliitokset ja muut
tarl<astuskohteet
virtauskaaviot, joissa tarkastettavat
alueet ovat selvästi erikseen mer-
kittyinä turvallisuusluokittain.

4.2 Perustarkastusohjelma

Perustarkastusohjelma tulee tonmttaa
STUK:lle hyväksyttäväksi viimeistään kolme
kuukautta ennen suunniteltua tarkastusajan~
kohtaa.

Ohjelman perustana käytettävän viitesääDnös-
tön 111 painos muutoksineen tulee ilmoittaa.

Perustarkastus on tehtävä myös käytön aika-
na. jos jokin tarkastuslaajuuteen kuuluva
laite tai putkiston osa korjataan, muutetaan
tai vaihdetaan.

Perustarkastusten tarkoituksena on saada
valmistuksen ja asennuksen laadunvalvontaa
täydentäviä tietoja mäåräaikaistarkastuslaa-
juuteen kuuluvien tarkastuskohteiden alkupe-
räiskunnosta ennen ydinvoimalaitoksen käyn-
nistystä sekä antaa perustietoja vertailupoh-
jaksi käytönaikaisille tarkastuksille. Tarkas-
tuksissa tulee käyttää mahdollisuuksien mu-
kaan samoja menetelmiä, tekniikoita ja tar-
kastuslaitetyyppejä, joita on tarkoitus käyttää
käytönaikaisissa tarkastuksissa.

Käytettävillä tarkastusmenetelmillä on osoi-
tettava saatavan yhtä luotettavia tai luotetta-
vampia tarkastustuloksia kuin viitteessä 111
määritetyllä tarkastustekniikalla. jos tarkas-
tuksissa poiketaan viitteessä määritellyistä
tarkastustekniikoista. On kuitenkin suositel-
tavaa käyttää standardeista riippumatta paras-
ta yleisesti saatavissa olevaa tekniikkaa.

Tarkastusohjeet ja -laitteet on pätevöitettävä.
Määräaikaistarkastuksia varten edellytettyä
henkilökunnan erityispätevöitystä sekä tes-
tauslaitosten hyväksyttämistä selvitetään lä-
hemmin ohjeessa YVL 1.3.

a)

b)

c)

d)

e)

Selvitys testauslaitoksista

kunkin testauslaitoksen tarkastus-
alueet
selvitys kunkin yrityksen laitos-
paikkaorganisaatiosta ja vastuuben-
kilöista
sovellettavat toimintaohjeet
viittaukset ohjeen YVL 1.3 edellyt-
tämään henkilöstön pätevöitykseen
ja testauslaitoksen hyväksyttärni-
seen.

Tarkastuskohdeluettelo

laineen tai putkiston tunnus
turvallisuusluokka
hitsausliitokset ja muut tarkastus-
kohteet yksikäsitteisesti eriteltyinä
(viittaukset piirustuksiin)
tarkastuskohteen nimellismitat
rakenneaine
viitteen III mukainen tarkastuskate-
goria
tarkastusmenetelmä
tarkastusohje
tarkastusrajoitukset.

Tarkastuskohteiden piirustukset

putkistojen piirustukset tarkasrus-
kohteet merkittyinä
laitteiden rakennepiirustukset tar-
kastuskohteet merkittyinä
hitsausliitosten ja muiden tarkastus-
kohteiden yksityiskohtaiset piirus-
tukset. joista ilmenevät tarkastus-
kohteen muodot ja mitat.

Tarkastusohjeet

selvitys ohjeiden pätevöityksestä
vertailukappaleiden piirustukset,
joissa on tiedot rakenneaineista ja
sovellettavista standardeista
ääDitiepiirrokset, jos ne ovat tar-
peen tarkastusten kattavuuden
selvittämiseksi.

Tarkastuslaitteiden tarkistusohjeet ja
selvitykset laitteiden pätevöityksestä
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Valmistuksenja asennuksen aikaisista tarkas-
tuksista tulee esittää edellä vaaditut tiedot,
mikäli niillä halutaan korvata perustarkastuk-
sia. Painesäiliöiden tarkastukset on tehtävä
painekokeen jälkeen ja painerunkoon hitsat- 5
tujen tukien tarkastukset lruumakokeen jäl-
keen.

Ohjeessa YVL 1.3 esitetään käytönaikaisia
tarkastuksia tekeviä testauslaitoksia ja hen~
kilöitä koskevat vaatimukset.

Määräaikais-
tarkastusten toteutus
ja valvonta

4.3 Käytönaikaiset tarkastusohjelmat

Käytönaikainen tarkastusohjelma selvityksi-
neen tulee toimittaa STUK:lle hyväksyttäväk-
si viimeistään yhtä kuukautta ennen suunni-
teltua tarkastusajankohtaa. Mikäli aikaisem~
paa tarkastuskäytäntöä on tarkoitus muuttaa
olennaisesti, muutoksista on tiedotettava
STUK:lle hyvissä ajoin ennen varsinaisen
tarkastusohjelman toimittamista.

Yksittäistä käytönaikaista tarkastusohjelmaa
koskevat kohdassa 4.2 esitetyt perustarkas-
tusohjelman vaatimukset. Kutakin tarkastlls-
kertaa koskeva.'isa ohjelmassa esitetään kysei~
sen tarkastuskerran tarkastukset ja edellisen
tarkastuskerran jälkeen muuttuneet tarkas-
tusohjeet ja muut selvitykset. Ohjelman
perustana käytettävän viitesäännöstön IlJ
painos muutoksineen tulee ilmoittaa.

Jos käytönaikaisissa tarkastuksissa käytetään
parannettuja tai uusia menetelmiä, tekniikoi-
ta, tarkastusohjeita tai laitteistoja, tulee
arvioida niiden va.."taavuus aikaisemmissa
tarkastuksissa käytettyjen kanssa. Tarkastuk~
set tulee tehdä käyttäen parasta yleisesti
saatavissa olevaa tekniikkaa ja ottaa huomi-
oon standardisoinnin viiveet. Tarkastusohjeet
ja -laitteet on pätevöitettävä.

Käytönaikaiset tarkastusohjelmat on laaditta-
va siten, että tarkastuslaajuudet täyttyvät
tarkastusjaksojen aikana yhteenveto-ohjel-
massa määritetyllä tavalla. Täyttyminen on
osoitettava kumulatiivisilla tarkastushistorian
yhteenvetoluetteloilla, joista ilmenevät mm.
kunkin kohteen tarkastusajankohdat ja kirja-
tut näyttämät.
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Testauslaitokselle ja sen henkilökunnalle on
hankittava STUK:n hyväksyntä ohjeen YVL
1.3 mukaisesti. Tällöin edellytetään määräai~
kaistarkastushenkilökunnan erity ispätevöitys.

Määräaikaistarkastukset tulee tehdä STUK:n
hyväksymien ohjelmien mukaisesti. Poik-
keamat on esitettävä perusteluineen yhteen-
vetoraportissa. Hyväksymisstandardien raja-
arvot ylittäville vikanäyttämille on hankittava
STUK:n hyväksyntä ennen reaktorin teke-
mistä uudelleen kriittiseksi.

5.1 Määräaikaistarkastusten valvonta

STUK valvoo määräaikaistarkastuksia laitos~
paikalla tehden seurantakäyntejä harkitsemas-
saan laajuudessa. Siihen kuuluvat tarkastus-
ten yleiset järjestelyt, tulosten raportointi ja
tiedonkulku eri osapuolten välillä. Valvonnan
mahdollistamiseksi luvanhaltijan tulee toimit-
taa STUK:lIe päälaitteiden tai niiden osien
alustava tarkastusaikataulu ja nimetä yhteys~
henkilö. Aikataulun perusteella STUK il-
moittaa ne tarkastuskohteet, joiden tarkastuk-
sen tarkka aloitusajankohta on ilmoitettava.

5.2 Hyväksymisstandardien
raja-arvojen ylittyminen

Jos vikanäyttämät ylittävät hyväksymisstan-
dardien raja-arvot, on ryhdyttävä toimenpi-
teisiin. Niitä voivat olla korjaukset, raken-
teen vaihdot, murtumamekaaniset analyysit,
täydentävät tarkastukset, tarkastusten laajen-
taminen, tarkastusjaksojen lyhentäminen ja
erityistoimenpiteetvian kasvun estämiseksi ja
valvomiseksi tai edellämainittujen yhdistel-
mät.



Arvio vikojen syntymekanismista on aina
esitettävä.

Liitteessä "Tarkastustulosten arviointikaavio "
esitetään esimerkki päätöksenteosta hyväksy-
misstandardien raja-arvojen ylityttyä.

Alkuperäisen tarkastustekniikan ohella on
usein syytä tehdä tarkastuksia täydentävillä
tekniikoilla, jotta vikojen luonne, sijainti,
suuntautuneisuus ja koko voitaisiin määritellä
tarkasti.

Tarkastuksia tulee laajentaa viitteen /11
mukaisesti käsittämään muita vastaavia tar-
kastuskohteita, jos käytänaikaisissa tarkas-
tuksissa löydetään hyväksymisstandardien
raja-arvot ylittäviä vikanäyttämiä. Laajenta-
misen tarkoituksena on selvittää, ovatko
vikanäyttämät yleisiä muissa vastaavissa
tarkastuskohteissa.

Laitteet ja putkistot tai niiden osat, jOista
löytyy käytönaikaisissa tarkastuksissa hyväk-
symisstandardien raja-arvot ylittäviä vika- 6
näyttämiä, tulee yleensä korjata tai vaihtaa.
Korjaus- ja muutostöitä koskevat vaatimukset
esitetään ohjeessa YVL 1.8.

Jos vikanäyttärnät on tarkoitus hyväksyttää
käyttöön murtumamekaanisiin analyyseihin
perustuen ilman rakenteen korjausta tai vaih·
toa, analyysit voidaan tehdä viitteen /1/
liitteiden Appendix A, C ja H tai muun
STUK:n erikseen hyväksymän menettelyn
mukaisesti. Pinnoitetussarakenteessa pinnoit-
teen vaikutus tulee ottaa huomioon. Vikojen
mahdollista kasvua tulee seurata tihentärnällä
tarkastusvälejä viitteen /1/ mukaisesti, kun-
nes voidaan osoittaa, etteivät viat kasva
olennaisesti tarkastusvälin aikana.

Myös sellaisia arvioimisrajan ylittäviä vi-
kanäyttärniä, jotka ovat uusia tai osoittavat
kasvua aikaisempiin tarkasntksiin verrattuna,
voidaan tapauskohtaisesti vaatia seurattaviksi
tihennetyin tarkastusvälein, jotta niiden
mahdollinen hyväksymisstandardien raja-
arvoihin ulottuva kasvu havaittaisiin ajoissa.

Eräissä tapauksissa voidaan lisäksi edellyttää
lisätoimenpiteitä jätettäessä rakenteeseen
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murtumamekaanisten analyysien perusteella
hyväksymisstandardien raja-arvot ylittäviä
vikanäyttämiä. Toimenpiteillä pyritään estä-
mään ja valvomaan vian kasvua seuraavan
tarkastusjakson aikana. Ne voivat perustua
vian aiheuttajaan, rakenteen tyyppiin ja
materiaaliin, käyttö- ja ympäristöolosuhtei-
siin ja ennustettuun vian kasvunopeuteen.

Lisätoimenpiteiden tarkoituksena voi esimer-
kiksi olla

jäänDösjännitysten alentaminen
ympäristöolosuhteiden muuttaminen
primääri- ja sekundäärijännitysten
alentaminen.

Mikäli hyväksymisstandardin raja-arvot
ylittävä vikanäyttärnä jätetään rakenteeseen
käytön ajaksi, menettelylle tulee hankkia
STUK:n hyväksyntä ennen reaktorin käyt-
töönottoa seisokin jälkeen.

Määräaikais-
tarkastusten tulosten
raportointi
Perustarkastuksen loppuunsaattaminen on
yhtenä edellytyksenä sille, että STUK voi
päättää ydinenergialain (990/87) 20 §:n
mukaisen tarkastuksen. Tätä varten tarkas-
tusten loppuunsaattamisesta on toimitettava
STUK:lIe kirjallinen ilmoitus, jossa esitetään

tehdyt tarkastukset (viittaukset ohjel-
miin)
poikkeamat hyväksytystä tarkastusoh-
jelmasta ja niiden syyt
hyväksymisstandardin raja-arvot
ylittäneet vikanäyttämät ja niistä
aiheutuneet jatkotoimenpiteet.

Vastaava kirjallinen ilmoitus käytönaikaisten
tarkastusten loppuunsaattamisesta on yhtenä
edellytyksenä sille, että reaktori voidaan
ottaa seisokin jälkeen uudelleen käyttöön.

Perustarkastuksen tai käytönaikaisen tarkas-
tuksen tulosten yhteenvetoraportit tulee
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a) Yhteenveto tehdyistä tarkastuksista

Yhteenvetoraportissa tulee esittää seuraavat
asiat:

tOimittaa STUK:lle hyväksyttäviksi neljän
kuukauden kuluessa ydinvoimalaitosyksikön
tarkastusten tai huoltoseisokin päättymisestä.

b)

c)

8

selvitys tarkastustyöhön osallistu-
neista yrityksistä ja niiden tarkas-
tushenkiJölrunnasta
tehdyt tarkastukset (viittaus ohjel- 7
maan)
kannanotto tarkastustulosten hyväk-
syttävyydestä
poikkeamat hyväksytystä tarkas-
tusohjelmasta ja -Qhjeista peruste-
luineen
löydetyt vikanäyttämät ja niiden
perusteella tehdyt tai suunnitellut
jatkotoimenpiteet
vertailu aikaisempien tarkastusker-
tojen tuloksiin.

Yksityiskohtainen luettelo tehdyistä
tarkastuksista

hitsausliitokset ja muut tarkastus-
kohteet
tarkastusmenetelmät
viittaukset tarkastusohjeisiin (muu-
tostunnus) kussakin tarkastuskoh-
teessa
löydetyt näyttämät ja niiden luonne
viittaukset tarkastuspöytäkirjoihin
viittaukset näyttämien määritys-
pöytäkirjoihin ja muihin lisäselvi-
tyksiin
viittaukset mahdollisiin poikkeama-
raportteihin.

Selvitys arvlOlmisrajan ylittävistä
vikanäyttämistä

tarkastuskohde
vikanäyttämien määrityspöytäkirjat
vikanäyttämien koon. luonteen.
sijainnin ja suuntautuneisuuden
määritys viitteen 11/ mukaisesti ja
vertailu hyväksymisstandardeihin
tai tapauskohtainen lujuusselvitys

vertailu vikanäyttämien koosta eri
tarkastuskerroilla
arvio vian syistä
asiantuntijoiden allekirjoittama kan-
nanotto vikanäyttämien byväksyt-
tävyydestä
jatkotoimenpiteet.

d) Käytetyt tarkastuslaitteistot ja tarvik-
keet.

Määräaikais-
tarkastusasiaki rjojen
päivitys
Määräaikaistarkastusoh jelmien ja tarkastusten
tulosraporttien tulee olla käytettävissä koko
ydinvoimalaitoksen käyttöiän ajan. Tästä
syystä asiakirjojen täsmällisyyteen. esitysta-
van yksikäsitteisyyteen sekä arkistointi- ja
päivitysjärjestelmän selkeyteen tulee kiinnit-
tää erityistä huomiota.

Luvanhaltijalla tulee olla selkeä maaraal-
kaistarkastusasiakirjojen arkistointi- ja päivi-
tysjärjestelmä, joka kattaa kaikki määräai-
kaistarkastuksiin liittyvät asiakirjat.

Asiakirjat tulee otsikoida yksikäsitteisesti
käyttäen tämän ohjeen mukaisia nimityksiä.
Asiakirjoista tulee ilmetä, kuinka ne liitetään
muuhun asiakirjakokonaisuuteen arkistointi-
ja päivitysjärjestelmän mukaisesti.

Koko määräaikaistarkastusohj eimajärjestelrnä
tulee tarkistaa määräajoin ja siihen tulee
tehdä tarvittavat muutokset. Määräaikaistar-
kastusohjelmia voidaan joutua muuttamaan
mm. seuraavista syistä:

standardien ja vaatimusten muuttumi-
nen
tarkastustekniikan kehittyminen
tarkastuskokemukset
ydinvoimalaitosten käyttökokemukset
Suomessa ja muualla.



Jos jostakin STUK:n vaatimasta tarkastukses- 8
ta on jouduttu luopumaan teknisten vaikeuk-
sien vuoksi, tarkastus on otettava ilman eri
vaatimusta uudestaan ohjelmaan tarkastus-
mahdollisuuksien parannuttua teknisen kehi-
tyksen myötä.

Jos STUK edellyttää päätöksissään tehtäväksi
määräajoin tarkastuksia, jotka ovat luonteel-
taan tässä ohjeessa esitettyjen kaltaisia, ne
lisätään määräaikaistarkastusohjelmiin ja
niiden suhteen menetellään tämän ohjeen
edellyttämällä tavalla.
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Viitteet
ASMEBoiJer and Pressure VesseJCode.
SectionXI, Rules for Inservice Inspection
nf Nuclear Power PIant Components,
Division 1. Rules for Inspection and
Testing af Components af Lightwater
Cooled Plants. American Society af
MechanicalEngineers, New York, 1992.

2 IAEASafetySeriesNo. SO-SG-02,Safety
Guides, In-5ervice Inspectionfor Nuclear
Power Plants, Vienna, 1980.

Luvanhaltijan tulee huolehtia, että muutokset
viedään asiakirjoihin viivytyksettä. Kaikki
muutetut ohjelmasivut on toimitettava
STUK:lle hyväksyttäviksi. Muutetut kohdat
tulee merkitä selvästi ja tarvittaessa perustel-
la.

3

4

IAEA Safety Series No. SD-P-2, Safety
Practices, In-Service Inspection of
Nuclear Power Plants, Vienna, 1991.

ASMEBoiler and Pressure Vessel Code,
Section III, Rules for Construction of
Nuclear Power PIant Componeots.
American Society of Mechanical
Engineers, New York, 1992.
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Tarkastustulosten arviointikaaviossa voidaan
edetä seuraavalla tavalla:

1. Määräaikaistarkastuksettehdään ennen
tarkastusjakson päättymistä.

Vikanäyttämää vertaillaan aikaisempi-
en määräaikaistarkastusten tuloksiin.

Kirjaamisrajan ylittävä näyttämä
arvioidaan. Jos se ylittää arvioimisra-
jan, selvitetään, onko kyseessä muoto-
vai vikanäyttämä.

Syyarvion ja turvallisuusanalyysin
perusteella päätetään, jätetäänkö vika
rakenteeseen.

Hyväksymisstandardien raja-arvot
ylittäneelIe vikanäyttämälle tehdään
tUlvallisuusarvio ja arvioidaan vian
syyt.

11. Viallinen rakenne korjataan tai vaih-
detaan, jolloin tehdään myös uudet
perustarkastukset. Vian syyt poiste-
taan ja arvioidaan lisätoimenpidetarve.

10. Jos vika jätetään rakenteeseen, arvioi-
daan lisätoimenpidetarve syiden pois-
tamiseksi ja vian kasvun estämiseksi.

9.

8.

tehdään,
näyttämät

Määräaikaistarkastukset
kirjaamisrajan ylittävät
kirjataan.

4.

2.

3.

5. Selvitetään, onko kyseessä uusi tai
kasvanut vika.

12. Tehdään päätös rakenteen soveltuvuu-
desta käyttötarkoitukseensa.

6. Uuden tai kasvaneen vian tyyppi,
sijainti ja koko määritetään tarvittaes-
sa tarkemmalla menetelmällä.

Tarvittavat lisätoimenpiteet voivat olla esi-
merkiksi:

7. Selvitetään, ylittääkö vikanäyttämä
hyväksymisstandardien rajaHarvot.

käyttörajoitukset tai -muutokset
vian jatkuva valvonta
rakennemuutokset, kuten päällehit-
saukset ja tuentojen muutokset
lisätarkastukset ja tarkastusjakson
lyhentäminen.
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YVL-ohjeet
Yleiset ohjeet

YVL 1.0 Ydinvoimalaitosten suunnittelussa nou-
datettavat turvallisuusperiaatteet, 1.12.1982

YVL 1.1 Säteilyturvakeskus ydinenergian käytön
valvontaviranomaisena, 27.1.1992

YVL 1.2 Ydinlaitosten turvallisuusvalvontaa
koskevien asiakiIjojen toimittaminen Säteilyturva-
keskukselle, 22.5.1991

YVL 1.3 Ydinvoimalaitosten mekaaniset laitteet
ja rakenteet. Tarkastusoikeudet, 25.3.1983

YVL 1.4 Ydinvoimalaitos1en laadunvarmistus,
20.9.1991

YVL 1.5 Säleilyturvakeskukselle toimitettavat
ydinvoimaJaitosten käyttöraportit. 18.8.1989

YVL 1.6 Ydinvoimalaitosten ohjaajien hyväksy-
minen, 3.3.1989

YVL 1.7 Ydinvoimalaitoksen turvallisuuden
kannalta tärkeät tehtävät, henkilökunnan pätevyys
ja koulutus. 28.12.1992

YVL 1.8 Muutos-, korjaus- ja ennakkohuoltotyöt
ydinlaitoksissa, 2.10.1986

YVL 1.9 Ydinvoimalaitosten käytön laadunvar-
mistus, 13.11.1991

YVL 1.13 Ydinvoimalaitosten seisokkien valvon-
ta,9.5.1985

YVL 1_15Ydinlaitosten mekaaniset laitteet ja ra-
kenteet. Rakennetarkastus, 16.4.1984

YVL 2.5Ydinvoimalaitostenkoekäyttö, 8.1.1991

YVL 2.6 Maanjäristysten huomioonottaminen
ydinlaitoksissa, 19.12.1988

YVL 2.7 Vikakriteerit kevytvesi.reaktorilla varus-
tetun ydinvoimalaitoksen suunnittelua varten,
6.4.1983

YVL 2.8 Todennäköisyyspohjaiset turvallisuus-
analyysit (PSA) ydinvoimalaitoksen lupakäsitte-
Iyssäja kiiytän valvonnassa, 16.10.1987

Paineastiat

YVL 3.0 Ydinlaitosten paineastiat. Valvonnan
yleisohjeet, 2l.1.1986

YVL 3.1 Ydinvoimalaitostenpainesäiliöt. Raken-
nesuunnitelma. Turvallisuusluokat 1 ja 2,
11.5.1981

YVL 3.2 YdinvoimaJaitostenpainesäiliöt. Raken-
nesuunnitelma. Turvallisuusluokka 3 ja luokka
EYT, 21.6.1982

YVL 3.3 Ydinlaitosten putkistojen valvonta,
21.5.1984

YVL 3.4 YdinvoimaJaitostenpaineastiat. Valmis-
tuslupa, 15.4.1981

YVL 3.7 Ydinlaitosten paineastiat. Käyttöönotto-
tarkastus, 12.12.1991

YVL 3.8 Ydinvoimaiaitosten paineastiat. Määrä-
aikaistarkastukset, 3.12.1993

YVL 3.9 Ydinvoimalaitosten paineastiat. Raken-
neaineet ja hitsauslisäaineet, 6.11.1978

Rakennustekniikka

Järjestelmät YVL4.1
22.5.1992

Ydlnlaitosteo betonirakenteet,

YVL 2.1 Ydinvoimalaitosten jarjestelmien, ra-
kenteiden ja laitteiden turvallisuusluokitus,
22.5.1992

YVL 2.2 Ydinvoimalaitosteo teknisten -ratkaisujen
perustelemiseksi tehtävät häiriö- ja onnettomuus-
analyysit, 7.10.1987

YVL 2.3 YdinvoimalaitostenjäIjestelmien ennak-
kotarkastus, 14.8.1975

YVL 2.4 Painevesireak:torilaitoksen primaaripii-
rin ja -höyrystimien ylipainesuojaus ja paineen-
säätö häiriötilanteissa, 19.9.1984
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YVL 4.2 Ydinlaitosten teräsrakenteet, 19.1.1987

YVL 4.3 Ydlnlaitosten palont01junta. 2.2.1987

Muut rakenteet ja laitteet

YVL 5.3 Ydinlaitosten venttiilienja niiden toimi-
laitteiden valvonta, 7.2.1991

YVL 5.4 Ydinlaitoslen varoventtiilien valvonta,
3.6.1985



YVL 5.5 Ydinlaitosten sähkö· ja instrumentoin-
tijåljestelmienja -laitteiden valvonta, 7.6.1985

YVL 5.6 Ydinvoimaiaitosten iltnastointijåIjestel-
mätja laitteet, 23.11. 1993

YVL 5.7 Ycliniaitosten pumppujen valvonta,
23.11.1993

YVL 5.8 Ydinlaitosien nosto- ja siirtolaitteet,
5.1.1987

Ydinmateriaali

YVL 6.1 Ydinpolttoaineen ja muiden ydinvoima-
laitoksen käytössä tarvittavien ydinmateriaalien
valvonta, 19.6.1991

YVL 6.2 Polttoaineen suunnittelurajat ja yleiset
suunnitteluvaatimu1cset, 15.2.1983

YVL 6.3 Polttoaineen suunnittelun ja valmistuk·
sen valvonta. 15.9.1993

YVL 6.4 Ydinpolttoaineen kuljetuspakkausten
valvonta, 1.3.1984

YVL 6.5 Ydinpolttoaineen kuljetusten valvonta,
1.3.1984

YVL 6.6 Ydinpolttoaineen käytön valvonta,
5.[1.1990

YVL 6.7 Ydinpolttoaineen laadunvarmistus,
23.11.1993

YVL 6.8 Ydinpolttoaineen varastointi ja käsitte-
ly,13.11.1991

YVL 6.9 Ydinmateriaalien kiJjanpito- ja valvon-
tajäljestelmä, 23.11.1993

YVL 6.10 Ydinmateriaaleja koskeva raportointi,
23.11.1993.

YVL 6.11 Ydinvoimaiaitosten turvaJäljestelyt,
13.7.]992

YVL 6.21 Ydinpolttoaineen kuljetusten tutvajär-
jestelyt, 15.2.1988

Säteilysuojelu

YVL 7.1 Ydinvoimalaitoksen ympäristön sätei-
Iyaltistuksenja radioaktiivisten aineiden päästöjen
rajoittaminen, 14.12.1992
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YVL 7.2 Ydinvoimalaitosten ympäristön väestön
säteilyannosten arvioiminen, 12.5.1983

YVL 7.3 Radioaktiivisten aineiden päästöjen le-
viämisen arviointi ydinvoimalaitosten käyttö- ja
onnettomuustilanteissa, 12.5.1983

YVL 7.4 Ydinvoimalaitosten valmiussuunnitel-
mat, 12.5.1983

YVL 7.5 Ydinvoimalaitosten meteorologiset mit-
taukset,28.12.1990

YVL 7.6 Ydinvoimalaitosten radioaktiivisten
aineiden päästöjen mittaus, 13.7.1992

YVL 7.7 Ydinvoimalaitosten ympäristön säteily-
tarkkailu, 21.5.1982

YVL 7.8 Ydinvoimalaitosten ympäristön säteily-
turvallisuusvalvonnan raportointi säteilyturvalli-
suuslaitokselIe, 21.5.1982

YVL 7.9 Ydinvoimalaitosten työntekijöiden sätei-
lysuojelu, 14.12.1992

YVL 7.10 Henkilökohtainen säteilyannostark-
kailu ja -raportoinli, 1.3.1984

YVL 7. 11 Ydinvoimalaitosten säteilymittausjär-
jestelmätja -laitteet, 1.2.1983

YVL 7.14 Toimenpidetasot väestön suojelemi-
seksi ydinvoimalailoslen onnettomuustilanteissa,
26.5.1976

YVL 7.18 Ydinvoimalaitosten suunnittelussa
huomioon otettavat laitoksen sisäiseen säteily-
turvallisuuteen vaikuttavat tekijät, 14.5.1981

Ydinjätehuolto

YVL 8.1 Voimalaitosjätteiden loppusijoitus,
20.9.[991

YVL 8.2 Ydinjätteiden vapauttaminen valvonnas-
ta, 19.3.1992

YVL 8.3 Radioaktiivisten jätteiden käsittely ja
varastointi voimalaitoksella, 1.7.1985

YVL-ohjeita voi ostaa Säteilyturvakeskuksen
ydinturvallisuusosastolta, puh. (90) 70821.
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